me Briicke zwischen Sport und Kirche

Wann:
03./04.12.2022

Wo:

Kirchliches Zentrum
Preysingstrasse 89
81667 Minchen

03./04.12. 2022
DJK-UBUNGSLEITER-  wonties
FO RTB I LD U N G obele@djkd'\\/ll?rirthenchen.de

Thema:
»Kinder in Bewegung*

Verlangerung der Ubungsleiter-C-Lizenz ,,Breitensport*
und der Ubungsleiter-B-Lizenz ,,Sport in der Pravention“
im Umfang von 15 UE




Informationen

Zeitplan:

Samstag:

09:00 Uhr:
09:30 Uhr:
14.00 Uhr:
17:30 Uhr:

Sonntag:

09:00 Uhr:
09:30 Uhr:
12:30 Uhr:
13:00 Uhr:

03.12.2022. von 9:00 - 17:30 Uhr
BegrufRung Teilnehmer und Ablaufbesprechung
Spiele machen Kinder stark
Einfihrung Kinderleichtathletik
Ende

04.12.2022. von 9:00 - 13:00 Uhr
Begruf3ung Teilnehmer und Ablaufbesprechung
Einfuhrung Parkour
Reflexion und Abschlussbesprechung

Ende

Referenten:

Heidi Fischer Andreas Ruby Victoria von Eynatten
LA-Trainerin (Putzbrunner SV) 1.Vorsitzender FAM DJK Projektreferentin KSM
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Kosten:

Hinweis:

Beschreibung:

An den beiden Tagen findet neben einer Einfuhrung in die ,Kinderleichtathletik® und ,Parkour in der
Sporthalle®, auch eine Schulung zum Thema ,Spiele machen Kinder stark” statt. Im Verlauf der
Schulung werden die Teilnehmenden fir die altersgemalie und zielgerichtete Auswahl von Spielformen
sensibilisiert und darin angeleitet, wie die Forderung und Entwicklung von Lebenskompetenzen bei
kleinen Kindern durch Spiele und das richtige Verhalten der Trainerinnen und Trainer gelingen kann.

50,- € fur DJK-Mitglieder und 60,- € fur Nicht-DJKler

Uberweisung auf das Konto der Liga-Bank Miinchen

IBAN: DE28 7509 0300 0002 1474 91

BIC: GENODEF1MO05

Verwendungszweck: UL-Fortbildung 2022 + Name+Verein

Bitte mitbringen: Sportkleidung, Hallenschuhe, Getranke (Selbstverpflegung) .




